
 

Wypoczynek letni dzieci i młodzieży  

na terenie powiatu rawickiego w 2019 r. - 

Co nadzoruje Państwowa Inspekcja Sanitarna? 
 

Do zakresu działań Państwowej Inspekcji Sanitarnej w dziedzinie bieżącego nadzoru 

sanitarnego należy kontrola przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i 

zdrowotne między innymi w obiektach wypoczynku.  

Właściwy terenowo Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny sprawuje nadzór w zakresie 

zapewnienia odpowiednich warunków zdrowotnych i higieniczno - sanitarnych w miejscu 

wypoczynku zgodnie z obowiązującymi przepisami. Pracownicy powiatowych stacji 

sanitarno – epidemiologicznych przeprowadzają kontrole turnusów figurujących w 

elektronicznej bazie wypoczynku (http://wypoczynek.men.gov.pl) w trakcie ich trwania.  

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 marca 2016r. w sprawie wypoczynku 

dzieci i młodzieży (Dz.U. z 2016r. poz. 452) zobowiązuje organizatorów do zapewnienia 

m.in. bezpiecznych warunków wypoczynku, dlatego… aby było bezpiecznie… Państwowy 

Inspektor Sanitarny w Rawiczu, Higiena Dzieci i Młodzieży, w czasie kontroli 

wypoczynku sprawdza następujące zagadnienia tj.: 

 Zgłoszenie do Kuratorium Oświaty 

 Teren placówki 

 Pomieszczenia mieszkalne  

 Pomieszczenia higieniczno-sanitarne  

 Warunki do uprawiania sportu i rekreacji  

 System pierwszej pomocy  

 Palenie tytoniu 

 Dokumentację zdrowotną 

 Mikroklimat 

Na dzień 08.07.2019 r. wg wykazu elektronicznej bazy wypoczynku zarejestrowano 

20 turnusów wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. Do tej pory skontrolowano 6 turnusów, 

na których przebywało 200 uczestników, w tym: 10 uczestników korzystało z formy 

wyjazdowej (obozy), a 214 w miejscu zamieszkania (półkolonie). 

Do tej pory skontrolowane turnusy zapewniały odpowiednie warunki sanitarno-

higieniczne, nie odnotowano w obiektach wypoczynku braku ciepłej bieżącej wody, limit 

miejsc w obiektach nie został przekroczony, standardy dostępności do urządzeń sanitarnych 

zostały zachowane, w prawidłowy sposób zapewniono uczestnikom opiekę medyczną. 



 Nie zanotowano przypadków zatruć pokarmowych. Zapewniono również prawidłowe 

warunki do realizacji zajęć sportowych i rekreacyjnych.  

Każdy wypoczynek skontrolowano  w zakresie przestrzegania przepisów Ustawy o ochronie 

zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych.  

W ramach kampanii „Jasne jak Słońce” zostały rozdawane plakaty informacyjno - edukacyjne 

skierowane do różnych grup wiekowych dzieci i młodzieży. 

W trakcie przeprowadzanych kontroli turnusów wypoczynkowych stwierdzono nieaktualną 

dokumentację pracowników do badań sanitarno – epidemiologicznych i w związku z tym 

zalecono je w trybie natychmiastowym uaktualnić. Nie nałożono mandatów karnych, nie 

wydano decyzji administracyjnych. 

 

 


